
OBSAH XLIII. ROČNÍKU (ROK 2007)

Národopis
Křivánek, Karel: Folklorní paleta VII.  1  3
Pavlík, Jan: Máme, nebo nemáme mít obavy o udržení tradice slováckého verbuňku?  1  17
Pavelčík, Jiří: Každodennost v životě slováckého lidu XVII. (Dětský a mužský kroj)  1  18-19
Venclová, Martina: V Javorníku besedovali nad minulostí  1  19
Janulík, Joška: Ke třem generacím tvrdonických mužáků  1  20-21
Böhm, Zdeněk: Jak v Hroznové Lhotě vznikl mužský sbor  1  21
vur: Necháte si ušít kroj?  1  22
Křivánek, Karel: Folklorní paleta VIII.  2  3
Špirit, Jiří: Bojkovský Světlovan a komenský fašank  2  18
Janulík, Joška: Hody ve Tvrdonicích v roce 1951  2  19
Bohun, Pavel: Diplomata uchvátily rituály i kroje  2  19
Šácha, Vladimír: Putování za ornamentem. Část první  2  20-21
Křivánek, Karel: Folklorní paleta IX.  3  3
Pavelčík, Jiří: Každodennost v životě slováckého lidu XVIII. (Ženský kroj 1)  3  14-15
Soška, František - Kočí, Antonín: Mužský pěvecký sbor Dolňácko z Hluku  3  15
Šácha, Vladimír: Putování za ornamentem. Část druhá  3  16-17
Petráková, Blanka: Otevírání pramenů v Luhačovicích  3  20
Křivánek, Karel: Folklorní paleta X.  4  3
Mička, Antonín: Mužský sbor z Velké padesátiletý  4  15
Pavelčík, Jiří: Každodennost v životě slováckého lidu XIX. (Ženský kroj 2)  4  16-17
Bimková, Milada: Paličky - metličky - proutky aneb Cimbalisté na Kyjovsku  4  17
Šácha, Vladimír: Putování za ornamentem. Část třetí  4  18-19
Vrba, Antonín: Anežka Kašpárková a její ornamenty  4  19
Křivánek, Karel: Folklorní paleta XI.  5  3
Jestřabík, Miroslav: Šaty dělají člověka, ale boty pána  5  11
Pavelčík, Jiří: Každodennost v životě slováckého lidu XX. (Lidový kroj - vyšívání)  5  20-21
Schulz, František: Mikulecká dědina  5  21
Šácha, Vladimír: Putování za ornamentem. Část čtvrtá  5  22-23
Mička, Antonín: Jubilejní Horňácké slavnosti  5  24-25
Křivánek, Karel: Folklorní paleta XII.  6  3
Slinták, Petr: Současnost Slováckého krúžku v Praze  6  18-19
np a jkp: 85 roků Slováckého krúžku a Skaličanov v Bratislavě  6  19
Pavelčík, Jiří: Každodennost v životě slováckého lidu XXI. (Doplňkové pracovní aktivity)  6  22-23
Bartošíková, Alena: Ženský sbor Čečera  6  23
Šácha, Vladimír: Putování za ornamentem. Část pátá  6  24-25
Šácha, Vladimír: Malovaný dvůr  6  25
Mička, Antonín: 50 let Horňáckých slavností  6  26-27
Pavelčík, Jiří: Poznámka k článku Miroslava Jestřabíka Šaty dělají člověka, ale boty pána  6  27

Historie
Šuláková, Ludislava: Spolkový život města Břeclav XV.  1  4-5
Kordiovský, Emil: Města a městečka v okrese Břeclav. Úvod  1  6-7
jkp: Pohled „druhé strany“ na leteckou bitvu ze srpna 1944  1  7
Žižlavský, Bořek: K sirnatým pramenům Smraďavky  1  8
Novotný, Vladimír: Zapomenutý rebel  1  9
Káňová, Alena: Podluží a náboženské poutě. Obecný úvod do problematiky  1  10-11
Šuláková, Ludislava: Spolkový život města Břeclav XVI.  2  6-7
Kordiovský, Emil: Města a městečka v okrese Břeclav. Podivín  2  8-9
Geršic, Miroslav: Lichtenštejnské výročí  2  9



Pavelčík, Jiří: Pivovarnictví, Uherský Brod a Janáček  2  10-11
Káňová, Alena: Podluží a náboženské poutě. Nejstarší poutní místa Vranov a Vambeřice  2  12-13
Šuláková, Ludislava: Spolkový život města Břeclav XVII.  3  6-7
Kordiovský, Emil: Města a městečka v okrese Břeclav. Stará Břeclav 3  8-9
Káňová, Alena: Podluží a náboženské poutě. Štýrské Mariazell  3  10-11
Hynek, Miloš: Sokol v Hodoníně (Do počátku okupace)  3  12
Šuláková, Ludislava: Spolkový život města Břeclav XVIII.  4  6-7
Kordiovský, Emil: Města a městečka v okrese Břeclav. Hustopeče 4  8-9
Káňová, Alena: Podluží a náboženské poutě. Slovenský Šaštín a Mariánka u Bratislavy  4  10-11
Mlatečková, Marie: Průtrž mračen v Uherčicích  4  12
Hynek, Miloš: Sokol v Hodoníně (Od okupace po dnešek)  4  13
Janeček, Jiří: J. A. Komenský, poslední cesta na Moravu a Drnholec  4  14
Šuláková, Ludislava: Spolkový život města Břeclav XIX.  5  6-7
Sýkorová, Hana: 100 let Veslařského klubu Hodonín  5  8-9
Káňová, Alena: Podluží a náboženské poutě. Žarošice  5  10-11
Kordiovský, Emil: Města a městečka v okrese Břeclav. Mikulov  5  12-13
Novotný, Vladimír: Tajemství šardického kostela  5  13
Rašticová, Blanka: 750 let Uherského Hradiště  5  14-15
Šuláková, Ludislava: Spolkový život města Břeclav XX.  6  4-5
Káňová, Alena: Podluží a náboženské poutě. Týnec a Mikulčice  6  6-7
Kordiovský, Emil: Města a městečka v okrese Břeclav. Valtice  6  8-9
Geršic, Miroslav: 135 let od založení Školského spolku Komenský ve Vídni  6  9
Janulík, Joška: Smutný příběh z 19. století  6  10

Muzea
Urbančík, Vojtěch: Muzeum obce Žarošice  2  4-5
Urbančík, Vojtěch: Městské muzeum Slavičín  3  4-5
Urbančík, Vojtěch: Muzeum generálporučíka Františka Peřiny v Morkůvkách  4  4-5
Vratislavský, Ivo: Muzeum naftového dobývání a geologie v Hodoníně  5  4-5

Výtvarné umění
Dunděra, Jiří: Miroslav Tichý, zapomenutý malíř a objevený fotograf  1  12-13
Pavlík, Josef: Akad. malíř a grafik Miroslav Roštínský  1  13
Sedláček, Miroslav: Moravské krajiny švýcarskýma očima  3  27
Káňová, Alena: Výtvarná činnost rodiny Štáblovy ve farnosti Dolní Bojanovice  4  28-29

Osobnosti
Urbančík, Vojtěch: Edgar Dutka  1  14-15
Uhlíř, František: Vzpomínka na Ladislava Rutteho  1  15
Schulz, František: Jožka Horčička - Šífar  1  15
Rutar, Svatopluk: Životní osudy skláře Petra Bamburáka  1  16
Hlavačka, Milan: Agent Werny aneb Počátky politického konfidentství (o Františku Prúdkovi) 2  
14-15
Mička, Antonín: Strážnický primáš (o Vítězslavu Volavém) 2  17
Kopečný, Jaroslav: Jarek a Jarka Vavrysovi  2  18
Šedivý, Josef: Dr. Jan Herben, spisovatel, novinář a politik  3  13
Rutar, Svatopluk: Houslový virtuos Josef Úlehla  4  5
Sečka, František: Povídkářka Marie Sečková z Radějova  5  15
Slinták, Petr: Miloš Spurný a jeho staré řeky  5  16
Káňová, Alena: Lidová tvůrkyně Marie Kostková  5  18
va: Zapomenutý spisovatel Slovácka Vojtěch Rozner  5  23
Matuszková, Jitka: Medailon vítězného verbíře (o Josefu Létalovi)  6  12



Sígl, Miroslav: 70. výročí úmrtí Tomáše Garrigua Masaryka  6  12-13
Kopečný, Jaroslav: Lékař těla i duše (o Vladimíru Žaroském)  6  13
Mička, Antonín: Josef Zeman - zpěvák a muzikant  6  14
Jilík, Jiří: Vzpomínáme otce Veligradu (o Antonínu Zelnitiovi)  6  15
Pazderka, Stanislav: Jakub Petrásek a Bořetice  6  15
Bimková, Milada: Sobůlská harfenistka a její rod hudebníků (o Františce Horákové)  6  16

Nekrology
Vrba, Antonín: Za velickým tanečníkem starosvětské Jurou Mičkou  2  15
Matuszková, Jitka: Několik vzpomínek na Jana Miroslava Krista  2  16
Esterka, František: Několik vzpomínek na Michala Komosného  4  25

Jubilea
Jilík, Jiří: Jan Pavlík zanechal stopu ve třech regionech  5  17
Balga - Studénka, Zdeněk: František Studénka  6  17

Poezie
Ingrová, Anna: Světlušky lásky  3  18
Hrdý, Miloslav: Ve žlebě  3  18
Čagánek, Michal: Čápi  3  18
Jurkovičová, Miloslava: Zatoulaná láska  3  18
Kapinus, Miroslav: Jízda králů ve Vlčnově  3  18
Damborský, Oldřich: Jarní haiku  3  18
Ingrová, Anna: Vzdálená cesta do dětství  3  19
Pohl, Zdeněk: Zastavení  3  19
Trtílek, František: Červnové ráno v Borkovanech  3  19
Velan, Libor: Za pravdou  3  19
Čagánek, Michal: Jaro  3  19
Novotná, Marie: Dar  3  19
Míšek, Jaroslav: Přesýpací hodiny  6  20
Pohl, Zdeněk: Vítejte na hody  6  20
Damborský, Oldřich: Sluneční stehy  6  20
Janoušková, Anna: Pravda  6  20
Čagánek, Michal: Krásný den  6  20
Trtílek, František: Podzimní vinohrad  6  21
Ingrová, Anna: Spadané listí  6  21
Damborský, Oldřich: Mlžná mouka  6  21
Kapinus, Miroslav: Podzimní den  6  21
Čagánek, Michal: Rovnoprávné ticho  6  21
Konečný, Rudolf: Píseň o Javořině  6  21

Zamyšlení
Slinták, Petr: Slovácký Don Quijote?  3  21

Rozhovory
Hemala, Karel: Hradišťan mě naučil být běžcem na dlouhou trať, říká Jiří Pavlica  2  22-23
Hemala, Karel: Jsem muzikant, který nepociťuje žádné hranice, tvrdí o sobě Iva Bittová  3  22-23
as: Je vlčnovská jízda králů záhadná?  3  23
Hemala, Karel: Než bych si pustil něco v autě, raději si zazpívám, tvrdí muzikant, skladatel a textař 
Petr Ulrych  4  24-25
Hemala, Karel: Moji cestu k bigbítu dláždili folklorní muzikanti, prozrazuje český folkový a 
rockový cellista Jaroslav Nejezchleba  5  26-27



Jilík, Jiří: Joža Uprka se vrací na Slovácko, říká galerista a sběratel Petr Vašát  6  11

Ze starých časů
Uher, Jožulka: Kostelní předzpěvák  1  23
Bartošíková, Alena: Nečekaný dar  1  25
Bartošíková, Alena: Procesí a přímluvy za dobrou úrodu na Kopanicích  2  11
Floriánová, Olga: Jak Suchovjané Němce pobili  2  27
Konečná, Ivona: Lazebník brodský  2  28
Vašina, Petr: Porody na Žítkové  2  28
Slezák, Jaroslav: S UNRROU z Němčiček až do Hamburku  4  20
Pantlíková, Mirka: Žene se búřka  4  20
kufr: Moje první Strážnice aneb Nad starými fotografiemi  4  21
Bařinová, Irena: Dožínky v Ratíškovicích  4  21

Pověsti
Plačková, Marie: Poklad na mlatevni  4  23

Pohádky
Bednaříková, Jarmila: Azorské ostrovy (Z cyklu Pohádky Chřibů)  1  24-25
Bednaříková, Jarmila: Příběh opožděného jara (Z cyklu Pohádky Chřibů)  2  26-27
Bednaříková, Jarmila: Příběh zamilovaných javorů (Z cyklu Pohádky Chřibů)  3  26-27
Bednaříková, Jarmila: Příběh studánky (Z cyklu Pohádky Chřibů)  4  22-23
Bednaříková, Jarmila: Jak vystopovali stromy (Z cyklu Pohádky Chřibů)  5  19
Bednaříková, Jarmila: Jedlový princ (Z cyklu Pohádky Chřibů)  6  28-29

Turistika
Hynek, Petr: Cyklotrasy 5. Lichtenštejnské stezky  1  26-27
Hynek, Petr: Cyklotrasy 6. Bílé Karpaty aneb Pohoří pro horské kolo  2  24-25
Hynek, Petr: Cyklotrasy 7. Výprava k Božímu hrobu a tajemnému letohrádku Portz  4  26-27
Hynek, Petr: Cyklotrasy 8. Krajem André za tekutým pokladem Moravy  5  28-29

Příroda
Čupa, Petr: Přírodní rezervace v BR Dolní Morava II.  1  28
Čupa, Petr: Přírodní památky v BR Dolní Morava  2  29
Čupa, Petr: Lednicko - valtický areál. Deset let na Seznamu světového dědictví  3  29
Čupa, Petr: Ekologických zátěží v BR Dolní Morava ubývá  4  31
Čupa, Petr: Allahy - „zapomenutá“ rybniční soustava  5  31
Kloupar, Miloš: Návrat domů  5  25
Čupa, Petr: Rozvoj šetrné turistiky v oblasti Soutoku  6  31

Z dolnorakouského Podunají
Kenyeres, Peter: Oltář v Pulkau  1  29
Fa: Poslední rok Elfi Zimmermannové před válkou. Ke knize spisovatelky Ilse Tielschové, která 
žije ve Vídni, a přesto je z Weinviertlu  4  32
Schultes, Hermann: Můj čtvereční metr louky v Pomoraví. Spolek Bodlák zahajuje akci k záchraně 
luk v Pomoraví  5  32
Altmann, Ferdinand: Nově představená Jantarová stezka ve Weinviertlu  6  32

Dechová hudba a její osobnosti
Salčák, Vladimír: Jaroslav Brhel  1  30 
Salčák, Vladimír: Záhorovjané  2  30
Salčák, Vladimír: Kunovjanka  3  28



Salčák, Vladimír: Dolněmčanka  4  30
pp: Úspěch dechovek z Kyjovska  4  33
Salčák, Vladimír: Horněmčanka  5  30
Salčák, Vladimír: Milan Všetula  6  30

Fejetony
Křivánek, Karel:  Tiché ráno, Mariáno  1  31
Křivánek, Karel: Březnová iďa  2  5
Křivánek, Karel: Májové breptáníčko 3  9
Křivánek, Karel: Deštivec  4  9
Křivánek, Karel: Měsíčková  5  5
Křivánek, Karel: Listopadový písně  6  10

Knihy, CD, DVD
M. V.: Zelené perly jižní Moravy  1  31
Slinták, Petr: Vzpomínky na nivnické Podohradí  1  32
Sedláček, Miroslav: Poselství Komenského dnešku  1  32
Krist, Jan Miroslav: Moravský lid  1  32
vur: Šarovy 2005  2  31
Šuláková, Ludislava: Sepulkrální památky na Moravě a ve Slezsku do roku 1420  2  31
Mička, Antonín: Vyšla kniha o Kuželovu  2  32
Vrba, Antonín: Holcmanova Trvalá Bydliště  2  32
Spathová, Jana: Z historie obce Tupesy  3  30
Pavelčíkovi, Nina a Jiří: Křesťanská víra v Uherském Brodě v proměnách času  3  30
AMA: CD Tá kozojdská cesta  3  31
vur: O památkách atraktivně  3  31
Floriánová, Olga: Řezbář František Gajda  3  32
Beneš, Bohuslav: Lidová architektura  5  32
Beneš, Bohuslav: Za studánkami Bílých Karpat  6  34
Beneš, Bohuslav: Národopisné slavnosti a folklorní festivaly v České republice  6  34

Návraty
Čagánek, Michal: Nedělní ráno  4  32
Čagánek, Michal: Brambory  5  27
Uher, Jožulka: Divoké husy  6  17

Rozmanitosti
Redakce: Doplnění časopisu na www.malovanykraj.cz  1  33
FOTO (Pamětní deska Boženy Šebetovské)  1  33
Vrba, Antonín: Polepšené pěsničky Ludvíka Vaculíka v Blatnici  1  33
Redakce: Soutěžní otázka  1  33
r: Medailon k osmdesátinám skladatele a cimbalisty Vladimíra Hnátka  2  33
kauf: Region Podluží se prezentoval na Regiontouru  2  33
Redakce: Soutěžní otázka  2  33
Floriánová, Olga: Aj, to sú malíři od Boha samého...  3  32
54. ročník Podluží v písni a tanci  3  32
62. ročník Mezinárodního folklorního festivalu „Strážnice 2007“  3  33
Redakce: Soutěžní otázka  3  33
Redakce: Doplnění časopisu na www.malovanykraj.cz  3  33
Bezplatná inzerce  4  33
Redakce: Doplnění časopisu na www.malovanykraj.cz  4  33
Redakce: Soutěžní otázka  4  33



Bezplatná inzerce  5  33
Redakce: Doplnění časopisu na www.malovanykraj.cz  5  33
Redakce: Soutěžní otázka  5  33
sam: Pietní akt v Kopčanech  6  29
Redakce: Oprava - díla Vladislava Vaculky  6  33
MS: Noc vědců  6  35
Redakce: Předplatné  6  35
Bezplatná inzerce  6  35
Redakce: Doplnění časopisu na www.malovanykraj.cz  6  35
Redakce: Soutěžní otázka  6  35

Kalendář
1  33
2  33
3  33
4  33
5  33
6  35

Architektura
Matuszková, Jitka: Vrbice - vinné sklepy Stráže  1  34
Matuszková, Jitka: Búdy pod Starou horou v Blatnici  2  34
Marková, Marcela: Architektura a významní stavitelé v Uherském Brodě v letech 1918 - 1938  3  
24-25
Ondrová, Vlasta: Historie Nováckého kříže  3  25
Matuszková, Jitka: Velké Bílovice 3  34
Matuszková, Jitka: Vracovský Parlament  4  34
Matuszková, Jitka: Búdy ve Veletinách - Staré hoře  5  34
Matuszková, Jitka: Petrovské Plže  6  36

Zrcadlo místního tisku
1  34
2  34
3  34
4  34
5  34
6  36


	OBSAH XLIII. ROČNÍKU (ROK 2007)
	Národopis
	Historie
	Muzea
	Výtvarné umění
	Osobnosti
	Nekrology
	Jubilea
	Poezie
	Zamyšlení
	Rozhovory
	Ze starých časů
	Pověsti
	Pohádky
	Turistika
	Příroda
	Z dolnorakouského Podunají
	Dechová hudba a její osobnosti
	Fejetony
	Knihy, CD, DVD
	Návraty
	Rozmanitosti
	Kalendář
	Architektura
	Zrcadlo místního tisku


